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      Szanowny Pan 

Jacek Krawczyk

Radny Miasta Częstochowy
Dot. interpelacji w sprawie remontu torowiska


W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 17.07.2008r. wyjaśniam, że
z informacji uzyskanych od Pana Krzysztofa Nabrdalika, Prezesa Zarządu MPK                w Częstochowie Sp. z o. o. wynika, iż sugerowany przez Pana remont przejazdu przez tory (przed zajezdnią MPK) w technologii „węgierskiej” nie jest wskazany z następujących powodów:

· jest to technologia dla toru prostego oparta o typowe elementy stosowane do przejazdów poprzecznych,

· gdyby chcieć ją zastosować w tym miejscu konieczne byłoby zlecenie specjalnego projektu, z uwagi na łukowaty przebieg torów. Realizacja zadania i tak wymagałaby zastosowania technologii mieszanej z powodu występujących elementów krzyżownic
i zwrotnic. W praktyce zniweluje to wszelkie korzyści z zastosowania płyt „węgierskich” ze względu na problemy z zapewnieniem szczelności konstrukcji,

· kilkakrotnie droższy od dostępnych środków finansowych (250 tyś. zł) koszt tego remontu,

· długi czas trwania robót i konieczność całkowitego wyłączenia trakcji tramwajowej na okres 3-4 tygodni, zajezdnia zostałaby odcięta od trasy tramwajowej,

· zamknięcie dla ruchu kołowego Alei Niepodległości na wysokości zajezdni w okresie trwania remontu,

· brak możliwości uruchomienia komunikacji zastępczej autobusowej wzdłuż linii tramwajowej.


Informuję jednocześnie, że rozpoczęcie remontu przejazdu przez torowisko, polegające na wymianie podbudowy drogi i asfaltu nastąpi w sierpniu bieżącego roku. Remont będzie prowadzony bez wyłączenia z ruchu tramwajów. Dla samochodów przewidziane jest wprowadzenie czasowego zwężenia jezdni w rejonie prowadzonych prac drogowych.


Termin zakończenia remontu będzie uzależniony od stanu podbudowy drogi, który można określić dopiero po zerwaniu istniejącego asfaltu. Czas przewidywany na przeprowadzenie remontu planowany jest na około 2 – 3 tygodnie.
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